ỦY BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH ĐỒNG NAI
                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1443/QĐ-UBND
                     Biên Hòa, ngày 07 tháng 5 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc tỉnh Đồng Nai

––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết Liên tịch số 01/2001/NQLT ngày 04/12/2001 giữa Ban Thường trực Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Bộ Công an về đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trong thời kỳ mới;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 01/TTTĐTV BCĐ-PX28 ngày 20/02/2008 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 519/TTr-SNV ngày 02/5/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc tỉnh Đồng Nai (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành phần như sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Khánh - Giám đốc Công an tỉnh;

2. Phó Trưởng ban: Là Lãnh đạo đại diện các cơ quan sau:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

3. Ủy viên: Là lãnh đạo đại diện các cơ quan sau:

- Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đồng Nai;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai;

- Ban Phong trào, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;

- Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai;

- Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh Đồng Nai;

- Hội Cựu chiến binh tỉnh Đồng Nai;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ban Tôn giáo - Dân tộc;

- Văn phòng Công an tỉnh;

- Phòng PX28 Công an tỉnh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Giúp lãnh đạo Công an tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức là thành viên Ban Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết liên tịch giữa Bộ Công an và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các thành viên của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Thực hiện những nội dung của Nghị quyết liên tịch 01/2001/NQLT ngày 04/12/2001 của Ban Thường trực Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Bộ Công an về đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trong thời kỳ mới và các nghị quyết liên tịch có liên quan.

Điều 3. Trưởng ban Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc tỉnh Đồng Nai quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo (nếu cần thiết) sau khi thống nhất ý kiến với các ngành có liên quan và quyết định ban hành quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo sau khi thống nhất ý kiến với các thành viên của Ban Chỉ đạo. Tổ chuyên viên giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
- Công an tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, được sử dụng bộ máy, tổ chức và con dấu của cơ quan trong các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Ban Chỉ đạo và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo biết trong thời hạn 07 ngày và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Ban Chỉ đạo để lập thành danh sách báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 5129/QĐ-UBND ngày 29/5/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ và có văn bản báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh về việc hoàn thành nhiệm vụ được giao (đồng thời gửi Sở Nội vụ để theo dõi).

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Công an tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                 CHỦ TỊCH
                                                                                         Võ Văn Một